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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 219 

Dato: 25. november 2015 

Stillet af: Finn Rudaizky (O) 

Besvarelse udsendt den: 17. december 2015

 

 

Spørgsmål: 

En borger har i går været på Gentofte hospital. Man var i gang med julepyntningen. 

Borgeren blev oplyst om, at personalet af ledelsen var blevet pålagt ikke at hænge no-

get udsmykning med rødt op, af religiøse årsager.  

 

Det ønskes uddybet hvorfor der ikke længere hænges rødt op til julepynt på Gentofte 

Hospital? 

 

Og af hensyn til hvem? 

 

På hvilke andre af Region Hovedstadens hospitaler tages der i relation til julen, sådan-

ne religiøse hensyn? 

 

Svar: 

Administrationen har på baggrund af det stillede spørgsmål bedt regionens hospi-

taler redegøre for deres valg af juleudsmykning. 

 

Herlev og Gentofte Hospital 

Direktionen for Herlev og Gentofte Hospital oplyser, at den daværende direktion 

for Gentofte hospital i 2013 besluttede at sikre et ensartet professionelt udtryk på 

hospitalet, også i julemåneden. Som julepynt ophænges hjerter og stjerner udført i 

naturmaterialer. Der ligger ingen religiøse hensyn bag valget af julepynt, der op-

sættes i ugen op til 1. søndag i advent og nedtages mellem jul og nytår. Den på-

gældende julepynt er genbrugt siden 2013, og således også i år. Som bilag er ved-

lagt billeder af juleudsmykningen på Gentofte Hospital. På Herlev Hospital tages 

der heller ikke religiøse hensyn ved valg af juleudsmykning. 

 

Nordsjællands Hospital 

Direktionen på Nordsjællands Hospital oplyser, at hospitalet ikke har nogen regler 

for julepyntningen, og at der derfor ikke tages nogen særskilte, herunder religiøse, 

hensyn i forhold til valget af pynt. Hospitalet oplyser, at eventuel udsmykning 

overholder brandmyndighedernes krav. 



 

   Side 2  

Bornholms Hospital 

Direktionen på Bornholms Hospital oplyser, at hospitalet ikke har nogen retnings-

linjer for julepyntning, og derfor heller ikke tager særlige religiøse hensyn. 

 

Amager og Hvidovre Hospital 

Direktionen på Amager og Hvidovre Hospital oplyser, at der på hospitalet ikke ta-

ges religiøse hensyn i forbindelse med julepyntningen. På fællesarealer foretages 

der pyntning, der så vidt muligt er afstemt i farver svarende til det omkringliggen-

de interiør, herunder også røde farver. På sengeafsnit, ambulatorier, administrative 

områder m.m. pyntes der ligeledes med traditionel juleudsmykning i mange vari-

anter. 

 

Bispebjerg og Frederiksberg Hospital 

Direktionen på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital oplyser, at hospitalet ikke 

har overordnede retningslinjer for udsmykning i forbindelse med julen. Det er så-

ledes op til de enkelte afdelinger at beslutte om og hvorledes, der skal pyntes op til 

jul. 
 

Rigshospitalet - Glostrup Hospital 

Direktionen for Rigshospitalet - Glostrup Hospital oplyser, at der i juleudsmyk-

ningen tages udgangspunkt i, at hospitalet behandler patienter med alvorlig syg-

dom og at alle uanset religion skal kunne føle sig velkomne. Der er ingen forbud 

mod bestemte farver, men brugen af levende lys er ikke tilladt pga. brandfaren. 

 

Region Hovedstadens Psykiatri 

Region Hovedstadens Psykiatri er ét hospital med administration og centre place-

ret på forskellige matrikler. Direktionen for Region Hovedstadens Psykiatri oply-

ser, at det er op til det enkelte center at juleudsmykke i forbindelse med julen, og 

der juleudsmykkes derfor i forskellig omfang og stil på centrene. Centrene er ikke 

pålagt at tage religiøse hensyn i forbindelse med juleudsmykningen. 


